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Mercado TIC en España

96.096.096.0

84.084.084.0

83.483.483.4

69.469.469.4

66.666.666.6

53.853.853.8

Mensajería instantánea

Buscar información de
bienes y servicios

Llamadas y videollamadas

Participa en redes sociales

Banca online

e-commerce

0 20 40 60 80 100

Uso de las TIC en la población. 2020 (%)

Fuente: elaboración propia con datos del INE
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Mercado TIC en Europa
Acceso a Internet en los hogares europeos en 2020

(%)

Fuente: elaboración propia con datos de Eurostat
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Mercado TIC en América Latina
Ranking de competitividad global: adopción de las TIC en 2019

Fuente: elaboración propia con datos de Statista
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Mercado TIC en el Mundo
Previsión gasto TIC en el Mundo (millones de dólares)

2020

2021*

2022*
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informáticos
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A nivel mundial, el
crecimiento del gasto

en TIC se concentra en
las Telecomunicaciones

Fuente: elaboración propia con datos de Gartner.
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